CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

Andrera
Rezende vÊRÊADoRA

REQUERIMENTO N' 23 de SETEMBRO D8 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DB

SAUDE, elr caráter cle urgência. qLre se.ia refornlado a

UBS, na Rua Principal S/N. Goialândia-Co'

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

AVereadora que abaixo snbscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I clo Regirnento

Intemo, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitando

em caráter de urgência, uma equipe, visando que seja reformado a UBS, na Rua Principal SAtr,

Goialândia-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerirnento é.justificado, tendo em vista a reinvindicação de moradores. Se faz

necessário, pois, a unidade mostra se cour as suas clependências ell estado de desgaste,

necessitanclo urgentemente de urna ampla refonla, para o melltor atendinteltto aos pacientes qtte

buscam o local. Uma triste realidade que precisa sel resolvida cont urgência, pois as pessoas qtle

alivão.já estão doentes e necessitam de urn espaço adeqLrado para serelr recebidas. A saÍrde tetu

que ser valorizada.

Anápolis/Go, 23 de setembro de 2025.

Atenciosarlente,

Presidente da ínicipal de Anápolis

Ril0RH[REHtIlt

E ezgoca-çxe .mpoli$go.hg.br
€EmaEanapolis

aoê

cÂunnn
r'.rulrtcrpaL ue Áfi Ápous

azsEEm

Andreia

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/G0

cEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

I
r
I

:,

a

r

R
\

\.

\r.:- ..&

ffi

t